



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE, DNIA 12. WRZESNIA ROKU 1789

Z Warszawy dnia 12. Września.
 W przeszły Wtorek, dla przypadłej
 Uroczystości Narodzenia Najświęt-
 zey Panny, niebyła Sessya Seymowa;
 czwartkowa zaś Sessya znalazł się
 w dzisiejszym Suplemencie.

Z Sztokolmu d. 14. Sierp: Kładnie-
 my, tu List Xiążęcia Sudermanii
 Karola, do Admirala Wrangel Floty
 Szwedzkiej: „Ponieważ z naywię-
 „ kszym żalem widzieliśmy, że
 „ dzień 26. Lipca przeznaczony do
 „ Zwycięstwa dla Floty Szwedzkiej,
 „ marnie zszedł bez dostąpienia tej
 „ nagrody, któreyby inaczey Wa-
 „ leczność Prawdziwych Wojowni-
 „ ków Szwedzkich była dostąpiła, a
 „ to właśnie w tym momencie, gdy

„ Nieprzyaciół już już rozsypany,
 „ pilnował okazji do usunięcia się
 „ od Zwycięskiego Oręża Króla,
 „ które to nieszczęście sprawione
 „ było przez opieczęłość Awan-
 „ gardy, że ta danego Hasła od
 „ Głównego Okrętu Gustaw III.
 „ nieuskuteczniła: przeto sądzili-
 „ śmy się być przynaglonymi na
 „ fundamencie Mocy Nam przy-
 „ zwoitey, do odebrania Kommen-
 „ dy tegoż samego jeszcze dnia,
 „ Kontr-Admiralowi Liliehorn, iemu
 „ iako Szefowi Awangwardy Flo-
 „ ty Królewskiej powierzoney, do
 „ Aresztowania jego, y zaprowa-
 „ dzenia go do Hauptwachu do Karl-
 „ skrony. Dla przyspieszenia kary

„ Sprawiedliwej takowym postępo-
„ waniem zaśluzoney, każesz W.
„ Pan M. Panie Grafie y Pierwlyzy
„ Admirale zapozwać wspomnionego
„ Kontr-Admirala przez Fiska-
„ lisa Woytkowego do Juryzdykcyi,
„ y tym sposobem Sądowy każesz
„ mu formować Proces, ażeby po-
„ trzebni świadkowie z obu stron
„ zeznania swoje złożyć mogli tak
„ rychło, iak potrzeba do stano-
„ wienia przykładu, y ażeby Flo-
„ ta do innych Expedycyi znowu
„ ruszyć mogła, ponieważ Prezy-
„ duiący, y inne Osoby wchodzą-
„ ce do tej Sądowej Juryzdykcyi,
„ iuż są nominowane. Jestem &c.
„ Na Okręcie *Gustaw III. w Karl-*
„ *skronie* dnia 1. Sierp: *Karol.* „

Z *Paryża* d. 17. Sierp: Pogłoska
rozchodzi się, iż Król Jmć, życząc
sobie rychłego powrotu Grafa d' *Ar-*
tois do *Wersalu*, miał radzić temuż
Bratu swojemu, ażeby napisał List
do *Narodowego Zgromadzenia*.

Od *Nizszej Elby* d. 25. Sierp: *Ce-*
sarz Jmć, *Rossyjskiemu* Generalowi
en Chef JP. Suwarowi, który przy
Foxanach walecznie potykał się, ko-
sztowną Tabakierę złotą brylantami
sadzoną, w podarunku postął.

Z *Bruxelli* d. 18. Sierp: Ogłoszenie
Elykta *Cesarzkiego*, w Gazetach
przeszłych wspomnionego, mocą
którego, Biskupi względem otwo-
rzenia swych dawnych *Seminariow*
pozwolenie otrzymali, powszechnie
niekontentowanie tu sprawiło; oraz
podchlebiają sobie, że Monarcha tak-
ze, względem skasowanej *Konsty-*

tnoyi Kraju tuteyszego, wkrótce u-
czyni odmianę pożądaną.

Z *Londynu* d. 14. Sierp: Dnia 11.
Kancelarz odroczył Parlament aż do
dnia 29. Października. Xiążę *de Dor-*
set prosił o przywołanie swe z Po-
sełstwa w *Paryżu*, y zaraz to otrzy-
mał. Wkrótce przybycia iego do
Anglii spodziewamy się.

Baron *de Schlieffen*, z *Berlina* tu
przybył. Czyli on ma zlecenie da-
jące do skojarzenia związku Mał-
żeńskiego (iak Publiczne tuteysze
Gazety głoszą) czas odkrycie.

Z *Wiednia* d. 16. Sierp: Feltmar-
szałek *Haddick*, przy swoim tu po-
wrocie, obeymie znowu Prezyden-
cyą przy *Woienney Radzie Dwor-*
skiej.

Cafe Korpus Feltmarszałka *Lau-*
dona, aktualnie nayduje się iuż w
Marzhu do *Syrmii*, dokąd *Harmaty*
cięższe transportują. Feltmarszałek
Laudon, y General *Artyleryi* *Baron*
Rouvroi, dnia 7. tam udali się. Na
osadzenie Garnizonu w *Berbir*, y
tamecznego *Territorium*, zostanie
tam 6. Batalionów. General *de Vins*
poiechał na obięcie *Kommendy* nad
Armią do *Kroacyi*. Po złączeniu
się *Armii Laudona* z *Armią Głó-*
wną, nastąpić ma *Oblężenie Bel-*
gradu.

Z *Sztokolmu* d. 18. Sierp: Z *Karl-*
skrony donoszą, że Xiążę *Sudermanii*,
gotuje się do ruszenia wkrótce zno-
wu z *Flotą* na *Morze*. Wyśłał iuż
Dywizyą Floty pewną, na tajemną
Expedycyą.

Z *Weiskirchen* d. 9. *Sierp*: Turcy, pomimo Ustaw *Armisticii*, w liczbie 18,000. ludzi, wtargnęli do naszego Kraju przy *Szuppanek*.

Turcy także w *Belgradzie*, codziennie odbierają dowoz w *Prowiantach* y *Sukkurs* w *Zołnierzach*. Zaczynają oni już, na przypadek *Obleżenia*, zdeymować dachy ze swych *Domów*, y gnoiem je okładać. Wreszcie rzecz jest niezawodna, że *Armisticium* z *Belgradem*, iefzcze niewypowiedziano. Dnia 6. tego *Mieścia*, pisał *Kommandant Belgradzki* do *Xiążęcia de Ligne*, ażeby *Xiąże* kazał poprześcić roboty około *Fortyfikacyi* przy *Semlinie*, które są zgwałceniem *Armisticii*, inaczey *Kommandant* przysła swoje *Woysko* dla rozrzucenia tych *Fortyfikacyi*. *Xiąże* odpisał na to, iż przez roboty wzmiankowane, *reparuiefię* to iedynie, co zepsuły *Wody*; gdyby iednak *Garnizon Belgradzki* przeprawić się chciał dla rozwalenia tych robot, tedy wszelka jest gotowość na przyjęcie iego.

Z *Peterwaradynu* d. 11. *Sierpnia*. Wczora dwie *Fregaty Teresa* y *Franciszek* popłynęły ztąd do *Semlina*. Każda z nich prowadzi na sobie 48. *Harmat*. *Fregaty* te, z innymi *Statkami*, przy *Obleżeniu Belgradu*, mają być zażyte.

Wczora *Felt-Marszałek Laudon* przyjechał do *Futtak*, gdzie u *Felt-Marszałka Haddick* był na *Obiedzie*.

Z *Włoch* d. 11. *Sierp*: *W. Xiąże Toskański* z *Małżonką swą*, oglądali *Flotę Hiszpańską* w *Liworno* stoją-

cą, która dnia 10. tego *Mieścia* znów ztamtąd chciała na *Morze ruszyć*. *Spodziewano* się także w *Liworno* przybycia *Eskadry Angielskiej* y *Holenderskiej*.

Dnia 4. y 5. uczuto w *Padwie* mocne trzęsienie *Ziemi*.

Z *Turyngu* donoszą, że tam już wiele *Osob* umykających z *Francyi* przyjechało. *Kupcy* tameczni mają się teraz na wielkiej *ostrożności* względem przesyłania *Towarów* do *Francyi*.

Z *Frankfurtu* d. 22. *Sierp*: Dnia 12. tego *Mieścia*, *Hrabia d'Artois* przyjechał do *Bazylei*, z kąd udał się do *Bern*, dla oddania *Wizyty* *Familii de Polignac*, która o pułtóry mili od *Bern*, w *Gumlingen* naigła dla siebie piękną *Rezydencyą* letnią, y ztamtąd pojedzie do *Turyngu*. Dnia 16. *Xiążęta de Condé, de Bourbon, d'Enghien, Mademoisselle de Condé, Margraf* y *Margrafowa d'Autichamp &c.* ogulem 40. *Osob* do *Stuttgard* przyjechało.

Z *Berlina* d. 25. *Sierp*: Mamy tu *Listy* z *Carogrodu* datowane dnia 8. *Lipca*, które zgoła nie niewspominają o *ścięciu* *starego W. Wezyra*, co iednak przez *Włochy* z *Carogrodu* pod dniem 22. *Czerwca* z tyłu okolicznościami raportowano.

Z *Leodium* d. 21. *Sierp*: *Wielka* nasza *Rewolucya*, szczęśliwie do skutku przysła, y dzięki *Bogu!* bez *krwi* rozlania. *Rozrządzenie* od *Roku 1684*, które do tyłu nieukontentowania dało *pochoy*, zo-

stało skaffowane. Nowidway Burmistrze *Fabry* y *Chestret* otrzymali dwóch Współ-Regentów, y nową także Radę erygowano. Milicya Mieyska, y wszyscy inni Mieszczanie noszą Kokardę Narodową. Xiążęcia Biskupa, lud wyprzągłszy konie od Karety jego, ciągnął w powozie do Ratusza, gdzie rzeczony Xiąże do godziny 10. w wieczor zabawił, y podpisał Akt, mocą którego, *Leodyjczycy* powracają znowu do Possessyi wszystkich Przywileiów przed Traktatem namienionym pozwolonych. Z okoliczności Rewolucyi tey pomyślney y radosney, śpiewano *Te Deum laudamus* w Kościele Katedralnym. Krok iedyny, którym Lud gwałtownie nieco postąpił sobie, był, że na Sali Ratuszney, fiekierami na drobne kawałki porąbał Herby tam będące dawniejszych, a ludowi obrzydłych, Burmistrzów.

Z Wiednia d. 19. Sierp: Supplement do dzisiejszych Gazet o przypadkach Wojskowych donosi, że podług wiadomości z *Weiskirchen* pod dniem 14. tego Miesiąca, ieden *Sersaskier* z 20,000. ludźmi stoi przy *Orfowa*, y że Gromada owa *Turkow* Obozem rozłożona, na dolinie *Szuppanek*, zaczyna się już umniejszać. *Mehadia* ieszcze nie jest od *Turkow* osadzona. Generał-Maior *Vetsey* ruszył z swoim Wojskiem do *Ruske*, y Generał Artyleryi Graf *Clerfait* stanął z Korpusem swoim przy *Fenisz*. Feltmarszałek *de Laudon*, po

oglądaniu Woyska lokowanego przy *Semlinie*, obeymie Kommandę Generalną nad Główną Armią.

Podług Listu pewnego od naszych Officerow w *Carogrodzie* w niewoli zostających, naydui się tam *Austryackich* Jeńców na 1,050. których los znacznie ulepszone od momentu tego, iak *Francuski* Posel interesować się za nimi zaczął, y iak z hojności Monarchy Naszego, y tam *Le-nungi* swoje odbieraia.

Skutki Zwycięstwa odniesionego przy *Foxanach*, są barzo ważne. Dystrykta zabrane w *Multanach*, równie iak y Szlaki w *Siedmigrodzie*, tym sposobem zostały zaślionione. Droga do *Bulgaryi* y *Włoszczyzny* stoi otwarta, do ktorey ostatniey, Xiąże *de Cobourg* w samey rzeczy teraz już y wkroczył. Plan także *Feltmarszałka Laudona*, zmierzający do Oblężenia *Belgradu*, przez to znacznie ułatwia się.

Z Kolonii d. 17. Sierpnia. Tuteysza *Francuska* Gazeta pod dniem 17. Sierpnia, między innymi zamyka w sobie co następuje: *Francuski* Naród, żąda powrotu Xiążąt *d'Angouleme* y *de Berry*, *de Bourbon* y *d'Enghien*. Zgromadzenie Narodowe, bez odwłoki, wspomnionych Xiążąt ma zaprosić do powrotu nazad do *Francyi*.

Z Londynu d. 18. Sierp: Król Jmć z Kompanią swoją Podróżną w Piątek w naylepszym zdrowiu z *Weymouth* wyjechał, dążąc do *Plymouth*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 12. WRZESNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 12. Września.

SESSYA SEYMOWA CLIII. Dnia 10 Września.

Po przybyciu JKMOści do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Mar-
szalka Konf: Kor: JX. Garnysz Podkanclerzy Kor: iako Prezydnuący w *De-
putacyi Interesów (udzoziemskich doniość Stanom. iż Instrukcyja dla J. P.
Adama Rzewuskiego Chorażyca Lit: iako wyznaczonego Posła do Dworu Duń-
skiego, iest wygotowana; o którey przeczytanie dopraszał się.*

Po ustąpieniu *J. P. PP. Arbitrow z Izby Seymowej, taż Instrukcyja w
Stanach przeczytana została.*

Przystąpiły potym *Stany Seymuiące do kontynuacyi Etatu Woyskowe-
go; a że materyja względem Szefów Reymentów y Pułków na ostatniej
Sessyi zupełnie ieszcze dokończoną niezostała, zaczym o kontynuacyą oney
dopraszano się.*

Powstały w tey mierze różne Zdania: Jedni utrzymywali, iż Szefowie
w Reymentach y Pułkach, wcale są niepotrzebni, gdyż tych obowiązki, jak
przedtem dopełniali Pułkownicy, tak y teraz one dopełniać mogą, a przeto
ażeby *pość ascensum vel decessum* dzisiejszych Szefów, Szefostwa na potym
bezpłatne oddawane były Generalom Leytnantom, y Generalom-Maiorom,
a oddzielnych Szefów Płatnych aby niekreowano, dopraszano się. Drugich
zaś zdanie było, iż przy powiększoney liczbie Woyska, powiększenie Sztabs-
Officerów iest koniecznie potrzebne; a zatym, utrzymanie na zawsze Sze-
fów płatnych z opisaniem dla nich obowiązków, iest koniecznie potrzebne.

Po oświadczonych takowych Zdaniach, nakoniec iednomyślnością zgo-
dzono się: Ze Szefowie odtąd przy Reymentach y Pułkach siedzieć mają;
Pierwszych Pułkowników miejsca zastępować, y obowiązki im od *Kommissyi
Woyskowej* przepisać się mające pełnić; Szefostwa zaś Hetmanów płatnemi
być niemają.

Czytany potym Punkt z *Etatu Woyskowego* względem Komputu iedne-
go Pułku Przedniej Straży, ze wżyszkimi do tegoż Pułku potrzebnemi
Rekwizytami, iednomyślnością przyjęty został

Sessya Solwowana została na dzień następujący na godzinę 10.

Z Lublina d. 9. Września. W dzień doroczny Elekcji N. Pana, Trybunał Koron: po ranney Sessyi znajdował się na Nabożeństwie w Farnym Kościele, Duchowieństwem y Swieckimi Obywatelami napełnionym; gdzie Mszą Wielką y *Te Deum laudamus* śpiewał J. X. Suffragan *Linowski*, Kazanie zaś miał J. X. *Czaykowski*. Obiad wspinały dla licznych Gości dawany był, a wieczorem (po odprawioney Sessyi) Kolacya y Bal u JP. Marszałka Trybunału. Na obu ucztach, spełniano zdrowie N. Pana, przy odgłosie Muzyki y rzęsytm strzelaniu.

Z Wrocławia d. 29. Sierp: Przybyły tu przed kilką dniami Xiążę Jmć *Radziwiłł* Woiewoda *Wileń*: dla poradzenia się Stawnego Naszego Doktora *Tralefa* względem słabości wzroku swego, z wielką w tym Mieście był przyjęty uprzejmością, y nietylko od Garnizonu tu-teyszego wszelkie Żołnierskie odbierał honory, iako pokrewny *Kro-la Jmci Pruskiego*, y iako Orderem *Orla Czarnego* ozdobiony, ale też Pospolstwo całe w tym ludnym Mieście zbiegało się dla oglądania tego z Jmienia wielkiego, a gorliwością o dobro swego Kraiu, y poświęconemi dla Dobra Publicznego Stratami Stawnego Meża.

Sam nawet Król Jmć *Pruski*, na Rewią Woyska tu przybyły, wielkie dla tego Pana czynił dytynkce; naprzód oświadczaiąc przybyłemu naywiększą poufalość, wezwał go zaraz do siebie, gdzie śród niezliczonego tłumu Pospolstwa, ledwie do Pałacu Królewskiego przybyły w Kompanii JP. *Malachowskiego* Pošta *Polskiego* do *Saxonii*, JJ. PP. *Morawskiego* y *Judyckiego* Generałów - Leytnantom *Litow*: Xiążęcia Jmci *Radziwiłła* Podkomorzego *W. Lit*: y innych Zacnych w wielkiej liczbie zgromadzonych Obywatelów *Polskich*, był przyjęty na Wielkiej Sali od Xiążęcia Jmci *de Hohenloe* Generała *Pruskiego* y Ministrów *de Hoym* y *Dankelmau*, gdzie przeszedłszy śródkiem Sali, wielką liczbą Wysokiej Rangi Officerów, Xiążąt y Cudzoziemców napełnionej, miał sobie podane Kizello, a gdy otoczony szukającami poznania się z Xiążęciem naypierwszemi Osobami, wszystkim nawzajem od JP. *Lucchesini* Pošta *Pruskiego* przy Rzpłtey *Polskiej* był prezentowany, wyszedł Generał-Adiutant Królewski, zapraszając Xięcia do Gabinetu Królew.; gdzie zabawiwszy przez pół godziny, lubo zaproszony z całą Swiątą swoją na Obiad Królewski, dla słabości zdrowia do siebie powrócił. Codzień też odbierał od Króla Jmci zrana przysyłane *Ananasy* z zapytaniem o zdrowiu Xiążęcym.

Wszyscy Obywatele *Polscy*, codziennie na obiady Królewskie y na wszystkie Festyny w tym Mieście dawane, zapraszani byli, mianowicie na Wielki Bal w Ogrodzie Xiążęcia Jmci *de Hohenloe*, gdzie

Król, o *Polskie Tańce* barzo prosił, y w nich wielkie okazywał upodobanie. Przed wyjazdem zaś do Obozu pod *Lissa*, wezwał Xiążęcia Woiewodę *Wileń*: do siebie na Kawę, y więcey dwóch godzin z nim (posadziwszy go obok siebie na Kanapie) rozmawiał, wielkie y niemylnie, tak dla Rzpltey *Polskiej*, iako też dla Domu Xiążąt *Jchmciów Radziwillow* (o których pokrewieństwie z sobą wiele mówił) obiecując pomocy.

Wiele do tego grzeczných *Polakom* tenże Monarcha uczynił oświadczeń, zaleciwszy, aby im wszędzie naywiększą okazywano uprzejmość, y konfidencyą; a na *Rewią*, *Kwatery* naybliżey siebie dla nich oznaczył.

Z *Londynu* dnia 18. *Sierpnia*. Król Jmć Extraordynaryinego *Swego* w *Berlinie* Pośła, nominował Pośsem Pełnomochym; z czego dochodzemy, że między obudwoma Dworami, nowe y ważne względem *Maryażu* *Negocyacye* muszą być w robocie.

Z *Wersalu* d. 20. *Sierp*: Król Jmć nominował *J.P. Dufresne* Generalnym Dyrektorem Skarbu *Krolewskiego*.

Z *Wersalu* d. 21. *Sierp*: Tak wielu *Zołnierzy* z rozmaitych *Reymentów* *Piechoty* y *Jazdy* przybywa do *Paryża*, iż wielką onych liczbę musiano odesłać. Przy wszystkich weyściach do *Stolicy*, *Patrole* są rozstawione, które nikogo więcey do *Miasta* nie wpuszczają z *Zołnierzy* tych, którzy *Reymenta* swoje porzucili. Król pisał do *Miasta Paryża*, że temuż *Miastu* w podarunku ofiaruje dla *Milicyi Paryskiej* *płatney* 6,000. *Flint*, które wygodnieysze są od *ordynaryinych*, y mają *Zamki* *miedziane* y *rury* *krotsze*. *Miasto* ma posyłać po tę broń do *Compiegne*.

Z *Macon* donoszą, że tam wzięto w *areszt* pewnego *Notaryusza*, który miał sfabrykować *Rozkazy* *Krolewskie* dla zachęcenia *ludu* do *spalenia* *Zamkow* &c.

Z *Londynu* d. 21. *Sierp*: Król Jmć, z *podrozną* swą *Kompanią*, w *naylepszym* *zdrowiu* przybył do *Plymouth*. *Radosne* oświadczenia po *całej* *owey* *okolicy* z *okazyi* *przybycia* *Krolewskiego*, były wielkie y *nadzwyczajne*. Gdy *Monarcha* w *swoiey* *Barce*, *przeprowadzany* *będąc* *od* *tyśiąca* *mnieyszych* *Statkow*, *płynął* *do* *Saltram*, *właśnie* *przed* *tą* *Krolewską* *Barką*, *płynęło* *w* *przewodniczey* *Barce* *ośm* *Niewiaśc* *wioścem* *robiących*, z *dziewiątą* *styre* *kierującą*. *Niewiaśc* *te* *w* *białych* z *niebieskim* *fakniach*, *robiły* *wioścem*, y *manewrowały* *nadzwyczajnie* *dobrze*, co *kompanią* *Krolewską* *wielce* *ukontentowało*. *Wieczorem* *po* *przybyciu* *tak* *wielkich* *Gości*, *Miasto* *Plymouth* *przedziwnie* *było* *illuminowane*; *Okrety* *Woienne*, y *inne*

tam stojące, mnostwem załadzonych latarni z ogniem po Zaglach y Masztach oświecone, nadzwyczajnie piękny dla oka sprawiły widok. Dziś w *Sundzie* przy *Plymouth* ma być reprezentacya Potyczki Mor- skiej w obecności Familii Krolewskiej.

(Przy dzisiejszey Gazecie rozdaie się gratis osobno drukowany Pardon Cesarza Jmci dla Dezertorow).

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 12. Września R. 1789.

Licytacya Dworów z Oficynami, Wozownią, Stajniami, y Ogrodem, Szl: *Kychterow* przy Ulicy *Marszałkowskiej* pod Nrem 1570. sytuowanych, pod konkurs podpadłych, z mocy Dekretu Sądow Woytow: y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney prorogacyi, w miejscu Sądowym dnia 19. tego Miesiąca, po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerancją w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attendować powinien.

Ur: *Bazyli Dankiewicz* rodem z *Bratalowa*, wsi Woiewodz: *Kiowski*go Obrządku *Łacińskiego*, od lat 20. ożeniwszy się z IP. *Katarzyną Gryneczką* we Wsi *Semenowie* mieszka- iąc z Zoną swoją lat 3. spłodzwszy dzieci dwoje, wyjechał od Zony swojej na *Ukrainę* za *Białocerkiew*, końcem wyszukania dla siebie służby. Wzrostu wysokiego, mający w ten czas lat 24. włosów czarnych, twarzy pociągły y mający brodawkę ku skroniom, umiejący po *Rusku* pisać y czytać dobrze. Po wyjeździe od Zony swojej, pisał list w *Niedziel* 4. z doniesieniem, że miał służbę w *Jaborowie* u IP. *Starosty tamęckiego*. Ktorego, że dotąd niema, y żadney o sobie niedaie wiadomości, czyli żyje, czyli nie? pozostała Zona uprasza, iż gdyby kto o nim wiedział lub słyszał, doskonale, że żyje lub umarł, albowież jaką przypadkową śmiercią zgi- nał, niech raczy uwiadomić pozostałą żonę, pisząc do IX. *Pałuckiego* Oficcyala *Zytomirskiego* do *Zytomirza* przez *Pocztę*, a będzie miał powroconą *Expens* y nagrodę z powinnym dziękczyn- ieniem.

W Drukarni *Wolney* wyszła z druku Książka pod tytułem: *Myśli Polityczne dla Polśkiej*. Zawierająca w sobie następujące Materye: co Rada dla Kraiu. Spofoby utrzymania się w całości *Polśkiej*, aby uszczuploną niebyła *Poddaństwo*. Miasto. Dzwignienie Miast y ich szczęśliwość. *Zydzi*. *Duchowieństwo*. *Podatki* y *Woytko*. *Prawodawstwo*. *Rząd*. *Wolność Narodu*. *Król*. *Tron*. *Sukcesyonalny*. *Magistratury*. *Dokończenie*. *Alla Rustica* na kleiowym papierze kosztu- ie *Zł: 5*.

Kredytoro: IP. *Tarla Kasztelanica Lubel:*, bywszego *Staro: Stężyckiego* w *Pretensyach* swych *Dekretami* *Potioritatis* *Trybunału Lubelskiego* na *Dobrach Winianie* pod *Lublinem* *Kollokowani* y w aktualney *Possessyi* pomienionych *Dobr* y zarządzania zostający, każdy w szczególności *determinowani* uczynić zlewek *Praw* swoich za zgodą; ktoby więc żyzył sobie *Possessyi* rze- czonych *Dobr Winiany*, ma się referować do IP. *Bieronima Gbisanjoniego* *Kupca* *Obywatela* *Warszawskiego* tu w *Warszawie* na *Krakow*: *Przedm: Nro 418*. mieszkaącego.

Podae się do wiadomości, iż na *Ratuszu* *M. S. W.* d. 14. tego *Miesiąca* to jest w *Poniedziałek* po południu o godz. 2. w *Sali* na drugim piętrze odprawiać się będzie *Aukcyja* *Futer* *białych* różnego gatunku, *garłów* *Lilich* *buntami*, lub *parami*, *łożka* z *materyi* *Chinjskiej* *przedniey*, przez *Urząd* *Ławniczy* *M. S. W.* *zatradowanych*

Maryanna Deladzińska, zostająca w służbie jedney tu *Pani*, *wzrostu* *średniego*, *twarży* *peciągławey*, *czola* *wysokiego* *nosa* *małego*, *włosów* *ialno* - *biał*, *mająca* *lat* 22. w *sukniach* *cy- cowych* na *białym* *dnie* *kwiatki* y *rozgi* *zielone* y *piurowe*; *zostawiwszy* *zaślugi* y *inne* *rzeczy*, *tylko* w *wspomnionych* *sukniach*, *niemająca* *żadney* *przyczyny* do *ucieczki*, *dnia* 14. *Sierpnia* na *śmym* *przyjeździe* do *Warszawy* *zginęła*. Ktoby o niej wiedział, czy o żyjącej, czyli o u- marley, niech da znać do P. *Michałowskiego* na *Ulicy* *Bugay* w *Kamienicy* pod *N. 2601*. a przywoi- ta odbierze nagrodę.